LEI N° 5.967, DE 21 DE OUTUBRO DE 2003.

Define situação de emergência e autoriza o CAPSEM contratar
emergencialmente 01 servidor.

ALEXANDRE  A.  GOELLNER,  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  CARAZINHO,  ESTADO  DO  RIO
GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER, que o Legislativo aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica declarada situação de emergência para atendimento da  necessidade  temporária
de excepcional  interesse  público,  devido  a  licença  saúde  de  um  servidor,  nos  termos  do  artigo  37,  IX,  da
Constituição Federal.

Art. 2º Autoriza o Centro de Assistência e  Previdência  do  Servidor  Municipal  de  Carazinho  -
CAPSEM a  contratar  01  servidor,  em  caráter  emergencial  por  60  (sessenta)  dias,  prorrogáveis  por  igual
período, com jornada de 35 (trinta  e  cinco)  horas  semanais  e  remuneração  equivalente  ao  salário  mínimo
nacional.

Parágrafo Único. As atribuições do contratado serão de atendimento aos segurados junto ao
CAPSEM.

Art. 3º O prazo de vigência do Contrato autorizado pelo artigo anterior será de 60 (sessenta)
dias, prorrogável por igual período, contado a partir de 14 de outubro de 2003.

Art. 4º As despesas decorrentes da presente Lei correrão por conta das seguintes dotações:
40- GABINETE DO DIRETOR DO CAPSEM

4001- Administração Geral
4001.0412200304.001- Manutenção dos Serviços do CAPSEM

      17-5/319034010000    - Outras despesas de Pessoal Décor.Contratação de Terceiros

Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Carazinho, 21 de outubro de 2003.

                                                                               ALEXANDRE A. GOELLNER
                                                                             Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura Municipal:

        EVALDO F. DIOGO
Sec. Mun. da Administração
imd